
Gemeente Nijkerk - Wijziging van het Reglement Burgerlijke Stand Nijkerk 

2024 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Nijkerk; 

  

Gelet op het bepaalde in artikel 1:16 van het Burgerlijk Wetboek en de artikelen 1 tot en met 4 van het 

Besluit burgerlijke stand 1994; 

  

B e s l u i t : 

  

Vast te stellen de volgende 

  

Wijziging van het Reglement Burgerlijke Stand Nijkerk 2024 

  

De aanhef wordt als volgt gewijzigd: 

  

Gelet op het bepaalde in artikel 1:16 van het Burgerlijk Wetboek en de artikelen 1 tot en met 4 van het 

Besluit burgerlijke stand 1994; 

Artikel I: Wijziging 
A 

Artikel 3, lid 1 wordt als volgt gewijzigd: 

  

Voor aanwijzing als ambtenaar van de burgerlijke stand komen in aanmerking medewerkers die werk- 

zaam zijn binnen het team Burgerzaken en/of het Team Service en Informatie. 

  

B 

De toelichting bij artikel 3, 1
e
 paragraaf wordt als volgt gewijzigd: 

  

In dit artikel wordt bepaald wie als (buitengewoon) ambtenaar van de burgerlijke stand van de Gemeente 

Nijkerk kan worden aangewezen. Artikel 1:16 Burgerlijk Wetboek (BW) vormt hiervoor de wettelijke 

basis. Om vakkennis en professionele beroepsuitoefening te waarborgen, bepaalt art 3 lid 1 van dit 

reglement dat personen die werkzaam zijn binnen de teams Burgerzaken en/of Service en Informatie 

als ambtenaar van de burgerlijke stand (ABS) kunnen worden aangewezen. 

  

C 

De toelichting bij artikel 4, 2
e
 paragraaf wordt als volgt gewijzigd: 

  

De aanwijzing als ABS is verbonden aan de periode dat de ABS werkzaam is binnen de gemeente Nijkerk. 

Dit betekent dat op het moment dat de medewerker niet meer werkzaam is binnen de gemeente, de 

aanwijzing van rechtswege vervalt. 

Artikel II: Inwerkingtreding 
1. Dit besluit wordt bekendgemaakt in het gemeenteblad en treedt in werking met terugwerkende 

kracht tot 1 januari 2024. 

Aldus besloten in de collegevergadering van 11 februari 2025 

Burgemeester en wethouders van Nijkerk, 

De secretaris, 

De heer drs. J.G. de Jager 

De burgemeester, 

Mevrouw T.T.E. de Jonge-Ruitenbeek 

Nr. 70539 

GEMEENTEBLAD 20 februari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Nijkerk 

Gemeenteblad 2025 nr. 70539 20 februari 2025 1 


